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滑县审计局审计结果公告

2024 年第 1 号

滑县 2023 年度县本级预算执行和其他财政
收支审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，滑县审计局自

2024 年 4 月 8 日至 2024 年 6 月 21日，对滑县财政局及相关

预算执行单位 2023 年度县本级预算执行和其他财政收支情

况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）全县一般公共预算执行情况。

1.县人大批准的一般公共预算收入年初预算为 211880

万元，实际完成 212368 万元，为年初预算的 100.2%，同比

增长 12.3%。

县人大批准的县本级一般公共预算收入年初预算为

80600 万元，实际完成 82105 万元，为年初预算的 101.9%，

同比增长 8.2%。

2.县人大批准的一般公共预算支出年初预算为 716064

万元，实际完成 736566 万元，为年初预算的 102.9%，同比

增长 9.6%。

县人大批准的县本级一般公共预算支出年初预算为

576660 万元，实际完成 577799 万元，为年初预算的 100.2%，
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同比下降 0.9%。

（二）政府性基金预算执行情况。

1.县人大批准的政府性基金预算收入年初预算为

182519 万元，实际完成 65703 万元，为年初预算的 36%，同

比下降 2.1%。

2.县人大批准的政府性基金预算支出年初预算为

240504 万元，实际完成 114113 万元，为年初预算的 47.4%，

同比下降 54.3%。

（三）社会保险基金预算执行情况。

1.县人大年初批准的社会保险基金预算收入为 45585 万

元，实际完成 59400 万元，为年初预算的 130.3%，同比增长

14%（可比口径）。

2.县人大年初批准的社会保险基金预算支出为 32221 万

元，实际完成 36911 万元，为年初预算的 114.6%，同比增长

19.5%（可比口径）。

（四）政府债务管理情况。

按照预算法规定，国家对政府债务实行限额管理，即年

度政府债务的余额不得突破批准的限额。省财政厅核定滑县

2023 年度政府债务限额为 985692 万元，其中：政府一般债

务限额 491892 万元，政府专项债务限额 493800 万元。截至

2023 年底，滑县地方政府债务余额 978284.79 万元。其中，

一般债券余额 490171.79 万元，专项债务余额 488113 万元。

二、审计评价意见

审计结果表明，2023 年，在县委、县政府的正确领导下，
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各有关部门认真落实县人大批准的预算和有关决议，切实加

强财政管理，积极贯彻新发展理念，深入推进供给侧结构性

改革，全县经济发展稳中有进，预算执行情况总体较好。

从审计情况看，2023 年度县本级财政预算执行和其他财

政收支情况总体较好，但也发现一些问题和不足，如预算编

报不完整、预算执行不规范等问题，需要加以纠正和改进。

三、审计发现的主要问题

（一）财政预算编制方面。

1.预算编制不细化。

2.非税收入编制不完整。

（二）财政预算执行及管理中发现的问题。

1.资金分配下达不及时。

2.项目执行率低。

3.第四季度使用县财政追加预算的 9 个项目完全未支

出。

4.存量资金二次沉淀。

5.财政未及时拨付配套资金。

6.财政借款管理不规范。

7.超范围列支政府性基金。

（三）部门预决算数据衔接不够。

（四）未按规定补充预算稳定调节基金。

（五）非税收入执行方面问题。

1.延迟缴库。
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2.未及时清理确认待查收入。

3.未及时缴库。

4.自有资金户利息收入未上交财政。

（六）预算绩效管理方面

1.部分专项债券项目未及时开展绩效自评。

2.绩效目标设置不合理。

（七）行政事业性国有资产审计情况

1.县直机关出租房产部分未经县财政局审批，县财政局

存在监管不到位责任。

2.全面清理办公用房政策落实不到位。

3.超期限租赁国有资产。

（八）重点项目管理和资金使用方面

1.未向上级部门备案，擅自变更项目内容。

2.滑县革命烈士陵园使用光荣院专项资金用于临时工

工资、印刷费等公用经费支出。

3.滑县交通局“万村通客车提质工程”实施方案制定不

完善，未明确运营补助补贴标准，并在未执行实施方案考核

要求下，拨付补助运营资金。

4.滑县粮食和物资储备中心 2022 年度优质粮食工程奖

补项目，存在利用小规模纳税人优惠政策逃税问题。

5.2023 年省级政府化肥储备项目存在的问题

（1）县供销社下属国有企业公款私存私放，财务收支

管理混乱。

（2）项目未落实保供稳价机制。
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（3）承储企业销售台账与出库单据、银行流水收入情

况不一致，县供销社存在监管不力责任。

四、审计处理情况和建议

对上述问题，滑县审计局已依法出具了审计报告，并提

出了处理意见和整改建议，要求滑县财政局及相关预算执行

单位逐步提高预算编制和执行水平，提高资金使用效益，并

加强重点项目使用管理，强化国有资产全链条管理，及时发

挥债券资金使用效益。

五、审计发现问题的整改情况

目前，滑县财政局及相关预算执行单位对上述问题正在

整改。具体整改结果由滑县审计局向社会公告。
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